

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

## АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ № 2 от 30.06.2023

Замена измерительных комплексов учета электроэнергии на объектах ООО КЭС за 2022 год (выполнено в 2 кв 2023 года)  
(наименование конструктивного решения)Составлен базисно-индексным методом  
Основание Окончание гос. проверки ПУ

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен I квартал 2023 года (01.01.2000)

|                    |        |                  |
|--------------------|--------|------------------|
| Сметная стоимость  | 292,53 | (26,13) тыс.руб. |
| в том числе:       |        |                  |
| строительных работ | 10,45  | (0,32) тыс.руб.  |
| монтажных работ    | 143,80 | (9,41) тыс.руб.  |
| оборудования       | 133,58 | (16,25) тыс.руб. |
| прочих затрат      | 4,70   | (0,14) тыс.руб.  |

|  |       |                 |
|--|-------|-----------------|
| Средства на оплату труда рабочих             | 41,49 | (1,28) тыс.руб. |
| Нормативные затраты труда рабочих            |       | 131,19 чел.час. |
| Нормативные затраты труда машинистов         |       | 1,97 чел.час.   |
| Расчетный измеритель конструктивного решения |       |                 |

| № п/п                  | Обоснование                            | Наименование работ и затрат  | Единица измерения | Количество |             |                              | Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб. |             |           | Индексы | Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб. |
|------------------------|--|--|-------------------|------------|-------------|------------------------------|--|-------------|-----------|---------|--|
|                        |  |  |                   | на единицу | коэффициент | всего с учетом коэффициентов | на единицу   | коэффициент | всего     |         |  |
| 1                      | 2                                      | 3  | 4                 | 5          | 6           | 7                            | 8  | 9           | 10        | 11      | 12   |
| Раздел 1. Новый Раздел |  |  |                   |            |             |                              |  |             |           |         |  |
| 1                      | ФЕРм08-02-409-01                       | Труба виниловая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм                            | 100 м             | 0,52       | 1           | 0,52                         |  |             |           |         |  |
|                        |  | Всего по позиции   |                   |            |             |                              |  |             | 259,96    |         |  |
| 2                      | ФССЦ-20.2.12.03-0012                   | Трубы гибкие гофрированные из ПВХ, диаметр 25 мм   | м                 | 52         | 1           | 52                           | 2,17   |             | 112,84    |         |  |
|                        |  | Всего по позиции   |                   |            |             |                              |  |             | 112,84    |         |  |
| 3                      | ФЕРм08-02-409-02                       | Труба виниловая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 50 мм                            | 100 м             | 0,04       | 1           | 0,04                         |  |             |           |         |  |
|                        |  | Всего по позиции   |                   |            |             |                              |  |             | 29,66     |         |  |
| 4                      | ФССЦ-20.2.12.03-0013                   | Трубы гибкие гофрированные из ПВХ, диаметр 32 мм   | м                 | 4          | 1           | 4                            | 3,10   |             | 12,40     |         |  |
|                        |  | Всего по позиции   |                   |            |             |                              |  |             | 12,40     |         |  |
| 5                      | ФЕРм08-02-148-01                       | Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг  | 100 м             | 0,56       | 1           | 0,56                         |  |             |           |         |  |
|                        |  | Всего по позиции   |                   |            |             |                              |  |             | 180,31    |         |  |
| 6                      | ФЕРм08-02-147-10                       | Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 1 кг                           | 100 м             | 2,24       | 1           | 2,24                         |  |             |           |         |  |
|                        |  | Всего по позиции   |                   |            |             |                              |  |             | 978,79    |         |  |
| 7                      | ФССЦ-21.2.01.01-0062                   | Провод самонесущий изолированный СИП-4 2х16  | 1000 м            | 0,26       | 1           | 0,26                         | 4 805,96   |             | 1 249,55  |         |  |
|                        |  | Всего по позиции   |                   |            |             |                              |  |             | 1 249,55  |         |  |
| 8                      | ФССЦ-21.2.01.01-0065                   | Провод самонесущий изолированный СИП-4 4х16-0,6/1  | 1000 м            | 0,02       | 1           | 0,02                         | 9 524,88   |             | 190,50    |         |  |
|                        |  | Всего по позиции   |                   |            |             |                              |  |             | 190,50    |         |  |
| 9                      | ФССЦ-20.1.01.08-0017                   | Зажим ответвительный с прокалыванием изоляции (СИП): Р2-95   | 100 шт            | 0,3        | 1           | 0,3                          | 3 133,00   |             | 939,90    |         |  |
|                        |  | Всего по позиции   |                   |            |             |                              |  |             | 939,90    |         |  |
| 10                     | сч.ф. 65 от 11.05.2023г                | Дистанционный фиксатор ВКЗ 120   | шт.               | 64         | 1           | 64                           | 63,21  |             | 645,99    | 8,22    | 5 310,00                                     |
|                        |  | Всего по позиции   |                   |            |             |                              |  |             | 645,99    |         | 5 310,00                                     |
| 11                     | ФЕРм08-03-599-05                       | Щитки осветительные, устанавливаемые в нише: болтами на конструкции, масса щитка до 6 кг   | шт                | 14         | 1           | 14                           |  |             |           |         |  |
|                        |  | Всего по позиции   |                   |            |             |                              |  |             | 1 701,08  |         |  |
| 12                     | сч.ф. 230511-9 от 11.05.2023г          | Корпус защитный КДЕ-1  | шт.               | 13         | 1           | 13                           | 520,83   |             | 823,72    | 8,22    | 6 771,00                                     |
|                        |  | Всего по позиции   |                   |            |             |                              |  |             | 823,72    |         | 6 771,00                                     |
| 13                     | сч.ф. 230207 от 07.02.2023г.           | Корпус защитный КДЕ-3  | шт.               | 1          | 1           | 1                            | 816,67   |             | 99,39     | 8,22    | 817,00                                       |
|                        |  | Всего по позиции   |                   |            |             |                              |  |             | 99,39     |         | 817,00                                       |
| 14                     | ФССЦ-25.2.02.11-0021                   | Лента крепления, ширина 20 мм, толщина 0,7 мм, длина 50 м, из нержавеющей стали (в пластмассовой коробе с кабельной буктой) F207 (СИП) | шт                | 0,68       | 1           | 0,68                         | 943,06   |             | 641,28    |         |  |
|                        |  | Всего по позиции   |                   |            |             |                              |  |             | 641,28    |         |  |
| 15                     | ФССЦ-25.2.02.11-0051                   | Скрепка для фиксации на промежуточных опорах, размер 20 мм   | 100 шт            | 0,34       | 1           | 0,34                         | 582,00   |             | 197,88    |         |  |
|                        |  | Всего по позиции   |                   |            |             |                              |  |             | 197,88    |         |  |
| 16                     | ФЕРм67-10-1                            | Смена электросчетчиков   | 100 шт            | 0,16       | 1           | 0,16                         |  |             | 321,70    |         |  |
|                        |  | Всего по позиции   |                   |            |             |                              |  |             | 321,70    |         |  |
| 17                     | сч.ф. №БПА000000158 от 10.03.2023 года | Счетчик электрической энергии CE207 R7.849.2.OR1.QUVLF LR01  | шт.               | 14         | 1           | 14                           | 7 431,67   |             | 12 657,30 | 8,22    | 104 043,00                                   |
|                        |  | Всего по позиции   |                   |            |             |                              |  |             | 12 657,30 |         | 104 043,00                                   |
| 18                     | сч.ф. №БПА000000360 от 26.04.2023 года | Счетчик электрической энергии CE307 R34.749.OR1.QYUVLFZ LR01   | шт.               | 2          | 1           | 2                            | 14 120,00  |             | 3 435,52  | 8,22    | 28 240,00                                    |
|                        |  | Всего по позиции   |                   |            |             |                              |  |             | 3 435,52  |         | 28 240,00                                    |
| 19                     | ФЕРм08-03-526-01                       | Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А                               | шт                | 13         | 1           | 13                           |  |             |           |         |  |
|                        |  | Всего по позиции   |                   |            |             |                              |  |             | 682,57    |         |  |
| 20                     | ФЕРм08-03-526-02                       | Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 100 А                              | шт                | 1          | 1           | 1                            |  |             |           |         |  |
|                        |  | Всего по позиции   |                   |            |             |                              |  |             | 86,73     |         |  |
| 21                     | ФССЦ-62.1.01.09-0006                   | Выключатели автоматические: «IEK» BA47-29 1P 25A, характеристика С   | шт                | 13         | 1           | 13                           | 9,87   |             | 128,31    |         |  |
|                        |  | Всего по позиции   |                   |            |             |                              |  |             | 128,31    |         |  |
| 22                     | ФССЦ-62.1.01.09-0018                   | Выключатели автоматические: «IEK» BA47-29 3P 25A, характеристика С   | шт                | 1          | 1           | 1                            | 29,62  |             | 29,62     |         |  |
|                        |  | Всего по позиции   |                   |            |             |                              |  |             | 29,62     |         |  |
| 23                     | ФССЦ-21.2.03.05-0051                   | Провод силовой установочный с медными жилами ПВ1 6-450   | 1000 м            | 0,016      | 1           | 0,016                        | 4 645,43   |             | 74,33     |         |  |
|                        |  | Всего по позиции   |                   |            |             |                              |  |             | 74,33     |         |  |
| 24                     | ФССЦ-20.1.02.04-0031                   | Колодка клеммная изолированная 4х1,5-16 мм2  | шт                | 14         | 1           | 14                           | 29,82  |             | 417,48    |         |  |
|                        |  | Всего по позиции   |                   |            |             |                              |  |             | 417,48    |         |  |
| 25                     | ФЕРм08-02-144-03                       | Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 16 мм2   | 100 шт            | 0,3        | 1           | 0,3                          |  |             |           |         |  |



| 1  | 2                | 3   | 4  | 5  | 6 | 7  | 8 | 9 | 10        | 11    | 12         |
|----|------------------|---|----|----|---|----|---|---|-----------|-------|------------|
|    |                  | Всего по позиции  |    |    |   |    |   |   | 69,97     |       |            |
| 26 | ФЕРп01-11-028-01 | Измерение сопротивления изоляции (на линии) мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям | шт | 14 | 1 | 14 |   |   |           |       |            |
|    |                  | Всего по позиции  |    |    |   |    |   |   | 144,65    |       |            |
|    |                  | Итого по разделу 1 Новый Раздел :   |    |    |   |    |   |   | 7 992,30  |       | 97 595,00  |
|    |                  | Итого прямые затраты (справочно)  |    |    |   |    |   |   |           |       |            |
|    |                  | в том числе:  |    |    |   |    |   |   |           |       |            |
|    |                  | оплата труда рабочих  |    |    |   |    |   |   | 1 276,94  |       | 41 489,00  |
|    |                  | эксплуатация машин  |    |    |   |    |   |   | 244,28    |       | 2 914,00   |
|    |                  | в том числе оплата труда машинистов (ОТм)   |    |    |   |    |   |   | 24,86     |       | 806,00     |
|    |                  | материалы   |    |    |   |    |   |   | 6 471,08  |       | 53 192,00  |
|    |                  | Строительные работы   |    |    |   |    |   |   | 321,70    |       | 10 446,00  |
|    |                  | в том числе:  |    |    |   |    |   |   |           |       |            |
|    |                  | оплата труда  |    |    |   |    |   |   | 134,37    |       | 4 366,00   |
|    |                  | эксплуатация машин и механизмов   |    |    |   |    |   |   | 0,35      |       | 4,00       |
|    |                  | в том числе оплата труда машинистов (ОТм)   |    |    |   |    |   |   | 0,15      |       | 5,00       |
|    |                  | накладные расходы   |    |    |   |    |   |   | 122,41    |       | 3 978,00   |
|    |                  | сметная прибыль   |    |    |   |    |   |   | 64,57     |       | 2 098,00   |
|    |                  | Монтажные работы  |    |    |   |    |   |   | 9 414,33  |       | 143 802,00 |
|    |                  | в том числе:  |    |    |   |    |   |   |           |       |            |
|    |                  | оплата труда  |    |    |   |    |   |   | 1 073,69  |       | 34 885,00  |
|    |                  | эксплуатация машин и механизмов   |    |    |   |    |   |   | 243,93    |       | 2 910,00   |
|    |                  | в том числе оплата труда машинистов (ОТм)   |    |    |   |    |   |   | 24,71     |       | 801,00     |
|    |                  | материалы   |    |    |   |    |   |   | 6 471,08  |       | 53 192,00  |
|    |                  | накладные расходы   |    |    |   |    |   |   | 1 065,44  |       | 34 616,00  |
|    |                  | сметная прибыль   |    |    |   |    |   |   | 560,19    |       | 18 199,00  |
|    |                  | Оборудование  |    |    |   |    |   |   | 16 250,75 |       | 133 581,00 |
|    |                  | Оборудование  |    |    |   |    |   |   | 16 092,82 |       | 132 283,00 |
|    |                  | Инженерное оборудование   |    |    |   |    |   |   | 157,93    |       | 1 298,00   |
|    |                  | Прочие затраты  |    |    |   |    |   |   | 144,65    |       | 4 700,00   |
|    |                  | Пусконаладочные работы  |    |    |   |    |   |   | 144,65    |       | 4 700,00   |
|    |                  | в том числе:  |    |    |   |    |   |   |           |       |            |
|    |                  | оплата труда  |    |    |   |    |   |   | 68,88     |       | 2 238,00   |
|    |                  | накладные расходы   |    |    |   |    |   |   | 50,97     |       | 1 658,00   |
|    |                  | сметная прибыль   |    |    |   |    |   |   | 24,80     |       | 806,00     |
|    |                  | Итого ФОТ (справочно)   |    |    |   |    |   |   | 1 301,80  |       | 42 295,00  |
|    |                  | Итого накладные расходы (справочно)   |    |    |   |    |   |   | 1 238,82  |       | 40 250,00  |
|    |                  | Итого сметная прибыль (справочно)   |    |    |   |    |   |   | 649,56    |       | 21 103,00  |
|    |                  | Итого по разделу 1 Новый Раздел   |    |    |   |    |   |   | 26 131,43 |       | 292 529,00 |
|    |                  | в том числе:  |    |    |   |    |   |   |           |       |            |
|    |                  | материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН  |    |    |   |    |   |   | 1 469,71  |       | 12 081,00  |
|    |                  | Итого по акту:  |    |    |   |    |   |   | 7 992,30  |       | 97 595,00  |
|    |                  | Итого прямые затраты (справочно)  |    |    |   |    |   |   |           |       |            |
|    |                  | в том числе:  |    |    |   |    |   |   |           |       |            |
|    |                  | оплата труда рабочих  |    |    |   |    |   |   | 1 276,94  |       | 41 489,00  |
|    |                  | эксплуатация машин  |    |    |   |    |   |   | 244,28    |       | 2 914,00   |
|    |                  | в том числе оплата труда машинистов (ОТм)   |    |    |   |    |   |   | 24,86     |       | 806,00     |
|    |                  | материалы   |    |    |   |    |   |   | 6 471,08  |       | 53 192,00  |
|    |                  | Строительные работы   |    |    |   |    |   |   | 321,70    |       | 10 446,00  |
|    |                  | в том числе:  |    |    |   |    |   |   |           |       |            |
|    |                  | оплата труда  |    |    |   |    |   |   | 134,37    |       | 4 366,00   |
|    |                  | эксплуатация машин и механизмов   |    |    |   |    |   |   | 0,35      | 11,93 | 4,00       |
|    |                  | в том числе оплата труда машинистов (ОТм)   |    |    |   |    |   |   | 0,15      |       | 5,00       |
|    |                  | накладные расходы   |    |    |   |    |   |   | 122,41    |       | 3 978,00   |
|    |                  | сметная прибыль   |    |    |   |    |   |   | 64,57     |       | 2 098,00   |
|    |                  | Монтажные работы  |    |    |   |    |   |   | 9 414,33  |       | 143 802,00 |
|    |                  | в том числе:  |    |    |   |    |   |   |           |       |            |
|    |                  | оплата труда  |    |    |   |    |   |   | 1 073,69  |       | 34 885,00  |
|    |                  | эксплуатация машин и механизмов   |    |    |   |    |   |   | 243,93    | 11,93 | 2 910,00   |
|    |                  | в том числе оплата труда машинистов (ОТм)   |    |    |   |    |   |   | 24,71     |       | 801,00     |
|    |                  | материалы   |    |    |   |    |   |   | 6 471,08  | 8,22  | 53 192,00  |
|    |                  | накладные расходы   |    |    |   |    |   |   | 1 065,44  |       | 34 616,00  |
|    |                  | сметная прибыль   |    |    |   |    |   |   | 560,19    |       | 18 199,00  |
|    |                  | Оборудование  |    |    |   |    |   |   | 16 250,75 |       | 133 581,00 |
|    |                  | Оборудование  |    |    |   |    |   |   | 16 092,82 | 8,22  | 132 283,00 |
|    |                  | Инженерное оборудование   |    |    |   |    |   |   | 157,93    | 8,22  | 1 298,00   |
|    |                  | Прочие затраты  |    |    |   |    |   |   | 144,65    |       | 4 700,00   |
|    |                  | Пусконаладочные работы  |    |    |   |    |   |   | 144,65    |       | 4 700,00   |
|    |                  | в том числе:  |    |    |   |    |   |   |           |       |            |
|    |                  | оплата труда  |    |    |   |    |   |   | 68,88     |       | 2 238,00   |
|    |                  | накладные расходы   |    |    |   |    |   |   | 50,97     |       | 1 658,00   |
|    |                  | сметная прибыль   |    |    |   |    |   |   | 24,80     |       | 806,00     |
|    |                  | Итого ФОТ (справочно)   |    |    |   |    |   |   | 1 301,80  |       | 42 295,00  |
|    |                  | Итого накладные расходы (справочно)   |    |    |   |    |   |   | 1 238,82  |       | 40 250,00  |
|    |                  | Итого сметная прибыль (справочно)   |    |    |   |    |   |   | 649,56    |       | 21 103,00  |
|    |                  | ВСЕГО по акту   |    |    |   |    |   |   | 26 131,43 |       | 292 529,00 |
|    |                  | в том числе:  |    |    |   |    |   |   |           |       |            |
|    |                  | материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН  |    |    |   |    |   |   | 1 469,71  |       | 12 081,00  |

Сдал: Мастер службы учета и контроля ООО "КЭС"

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

(С.Н. Ефремов)

Принял: Директор ООО "КЭС"

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

(А.А. Отинов)